
 

 Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

16.8.2021 

Přítomni (online přes MS Teams): Matyska, Dostál, Zeman, Plesník (zástupce M. Bartoška), 

Kohoutková (zástupce A. Kubíka), Jelínková, Rebok, Krejčí 

Omluveni: Veselý, Bartošek, Janovič, Kubík, Kvizdová, Regner, Holub 

1. Zprávy z uplynulých týdnů 

− O. Dostál informuje o probíhajícím sběru excelentních výsledků za Ústav do modulu 

1 hodnocení VaV (období 2016 – 2020). Následně zašle řediteli, termín odevzdání je 

26.9. 

− V příštím týdnu se bude konat jednání Krizového štábu MU – účast M. Veselý. 

− Na příštím kolegiu 30.8. bude diskutován plán centralizovaných prostředků Ústavu    

na rok 2022. Ředitel žádá divizní rovněž o rozmyšlení střednědobého plánu CP. 

 

2. Zprávy od divizních  

− DITI: 

• V řešení je výměna síťových prvků na SKM, které byly poškozeny zatečením. 

Bude realizováno do 31.8., před návratem studentů. 

• Identity – pokročilo se s možností dvoufaktorové autentizace. V současnosti jsou 

v řešení související bezpečnostní procesy. 

 

− DKSD: 

• Byl zaznamenán zvýšený počet DDoS útoků na MUNI, čímž došlo k přijetí hned 

několika opatření (procesní + technická); navíc na toto téma proběhla schůzka 

T. Plesníka s F. Janovičem a T. Bejčkem. 

• Připravují se 2 projekty do tzv. akčního plánu 2021+ v rámci nového rámcového 

strategického dokumentu města Brna (Brno2050) – oblast Open Science a 

Kyberbezpečnost 

• Obdrželi jsme hodnocení dalšího kyberbezpečnostního projektu, CRUSOE 

(„Výzkum nástrojů pro hodnocení kybernetické situace a podporu rozhodování 

CSIRT týmů při ochraně kritické infrastruktury“), který rovněž obdržel ze strany 

poskytovatele (Min. vnitra ČR) závěrečné hodnocení „Vynikající výsledky“. 

• Byla zahájena příprava CRP projektu na rok 2022 (kyberbezpečnost). 

 

− DIS: 

• Byla zahájena příprava “ekonomického” CRP projektu na rok 2022. Podstatným 

tématem je “univerzity jako OVM” a dopady na ekonomické informační systémy, 

v úterý 15.8. se k tématu koná prezentace na ZČU v Plzni. 

 



  

3. HR 

− Výjezdní zasedání 7. – 8.10.: proběhly 2 schůzky programového týmu. Do programu 

bude začleněn veletrh (propojení se strategickým záměrem – bude diskutováno 

s ředitelem), diskusní skupiny – tentokrát pro neformální témata, “tribuna” a 

volnočasový program. Výjezdní zasedání (čtvrtek 7.10.) se bude natáčet pro účely 

promo ústavu. 

 

4. Různé 

− T. Plesník informuje o plánované schůzce CSIRT-MU s pověřenkyní pro ochranu 

osobních údajů MUNI na téma vzájemné spolupráce, efektivního předávání dat a 

informací a nastavení procesů za účasti A. Kubíka a F. Janoviče (cca polovina září). 

− Další kolegium se bude konat v pondělí 30.8. v 9:30 hod. osobně – v zasedačce na    

1. patře. 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT – GA ČR LA výzva 

s National Science Foundation (USA),  EIT Digital Conference 2021 

 

5. Informace z personalistiky 

− Nový pracovní poměr od 9.8.2021: Ing. Pavel Burda – Datové a technické sítě (DITI) 

 

− Výběrové řízení na pozici IT Security Specialist(k)a – termín na podání přihlášek 25.8. 

− Výběrové řízení na pozici IT Project Manager (0,5 úvazek) – termín na podání 

přihlášek 27.8. 

− Výběrové řízení na pozici Cloud Enthousiast – pro studenty 

− Výběrové řízení na pozici Junior Cloud DevOps Engineer – pro studenty 

 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska             

                          ředitel ÚVT MU   

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://portal.muni.cz/vyzkum/podpora-vyzkumu/aktuality/aktuality/ga-cr-la-vyzva-s-americkou-nsf-national-science-foundation
https://portal.muni.cz/vyzkum/podpora-vyzkumu/aktuality/aktuality/ga-cr-la-vyzva-s-americkou-nsf-national-science-foundation
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt/otevrene-vyzvy/vyrocni-konference-eit-digital-2021
https://www.ics.muni.cz/o-nas/zamestnanci-ustavu/247276-pavel-burda
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/64157
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/64697
https://www.ics.muni.cz/kariera/pro-studenty#undefined
https://www.ics.muni.cz/kariera/pro-studenty#Jun-Cloud-DevOps

